
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074 57Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2016
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL.
CNPJ: 04.750.006/0001-37
Endereço: Av. Governador José Malcher, nº 2.480, Ed. Eldorado, 
térreo, São Brás. CEP: 66.060-230, Belém, Pará.
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 930448

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 040/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - 
AGE Nome: Gilnei Freire dos Santos / Cargo: Técnico em Redes 
de Computadores / CPF: 181201302-78 / Nº de Diária: 1,5 / 
Origem: Belém/ Destino: São Domingos do Capim / Período: 23 
a 24/02/2016 Objetivo: Manutenção do linkde rádio do TRE e 
vistoria do cluster de São Domingos do Capim. Ordenador: Theo 
Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE 
DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 930641

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 024/2016-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda Memo 028/2016-RH/SEEL;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO, matrícula 
nº 5892438, para responder, de 02 de Março de 2016 a 31 de 
Março de 2016, pela Gerência de Recursos Humanos desta 
Secretaria, durante o período de férias de sua titular.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE 
FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 930351

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028/2016-SEEL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, 
de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE Nº 30.714 de 30/06/2006 
e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 1.180, de 
12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da concessão, 
aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma 
de Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2016/53304,             
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor MARCO ANTONIO 
SOUZA DE QUEIROZ, Matrícula 5897978, ocupante do cargo de 
Assessor, lotado na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL), 
no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), elemento de despesa 
339030, funcional programática 081012712212978338c, a fi m 
de atender despesas eventuais do setor de informática, devendo 
tais recursos serem aplicados no prazo de 30 (trinta) dias a partir 
da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e 15 (quinze) dias 
após a aplicação dos recursos,  para prestação de contas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 930358

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 026/2016-SEEL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/52747;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores SUZANE 
SOUZA SILVA, matricula 5917060, MARCO AURELIO SOUZA 
DE OLIVEIRA, matricula 5892638 e RUBEM DE ALENCAR DA 
LUZ, matricula 5912567 para realizarem vistoria da área 
de intervenção do objeto do convênio nº 27387/2014 para 
construção de ginásio de esporte, no município de São Domingos 
do Araguaia/PA, no período de 15 a 18/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2016.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 930354

PORTARIA Nº. 027/2016-SEEL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/37008;
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias a servidora ALEXANDRA 
LEMOS MARTINS, matricula 5911152 para tratar de assuntos de 
interesse da SEEL, no município de Paragominas/PA, no período 
de 11 a 18/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2016.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 930357

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 025/2016-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994 e, ainda o Processo nº 2016/58187; 
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 
24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de Licença 
Nojo ao servidor IVANILDO CRAVO MACHADO, matrícula 
nº 213373, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotado na 
Assessoria Jurídica, no período de 18/01/2016 a 25/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE 
FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 930353

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.. .

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 199/16 DP-G  EM, 22/02/16
Designar à Defensora Pública DANIELA MARTINS MACHADO, 
matrícula nº 57188107, para responder pela Coordenação de 
Núcleo Metropolitana, no período de 24/02/2016 a 24/03/2016.

Protocolo 930788

PORTARIA Nº. 201/16 DP-G BELÉM, 23/02/2016
Nome: ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
57201147,
Assunto: Licença Paternidade;
P. Gozo: 30/11/2015  a 09/12/2015,

Protocolo 930791

PORTARIA Nº 195/16 DP-G  EM, 22/02/16
Designar o Defensor Público JOAO PERES DE ANDRADE FILHO, 
matrícula nº 55588720, titular da 1ª Defensoria do Juizado Criminal 
de Icoaraci, para atuar nas Defensorias Criminais de Icoaraci, no 
período de 16/02/16 a 03/03/16, sem prejuízo de suas funções.

Protocolo 930807

PORTARIA Nº 188/16 DP-G  EM, 18/02/16
Designar o Defensor Público EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 
nº 55588692, para atuar na 1ª Vara Criminal da Capital e em 
substituição automática da Defensora Pública JANICE COSTA DA 
SILVA, matrícula nº 55588718, sem prejuízo de sua atuação na 2ª 
Vara Criminal da Capital a contar de 01/02/2016 a 01/03/2016.

Protocolo 930814

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 202/16 DP-G  BELÉM, 23/02/2016.
Nome: ALCIDEA AMARAL TEIXEIRA QUINTINO, matrícula nº 32
15318,                                                           
Assunto: Licença Prêmio;

P. Aquisitivo     Dias   Período de Gozo
2006/2009        30 (trinta)            01/03/2016 a 

30/03/2016

Protocolo 930781
PORTARIA Nº. 198/16 - DP G  EM, 22/02/2016

Nome: ADRIANA MARTINS JORGE JOAO, matrícula nº. 55589094;
Assunto: Licença Prêmio;

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2007/2010      30 (triênio) 24/02/2016 a 

24/03/2016

Protocolo 930785
PORTARIA Nº. 200/16 - DP G  EM, 23/02/16

Nome: EMILIA BENIGNO LIMA, matrícula nº. 3084876,                                                           
Assunto: Licença Prêmio;

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2006/2009 - 
2009/2012

     60 (sessenta) 02/05/2016 a 
30/06/2016

Protocolo 930794
PORTARIA Nº  196/16 DP-G  BELÉM, 22/02/2016.

Nome: CARLA LAKISS IGNACIO, matrícula nº 54191154,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo Dias    Período de Gozo
2011/2014      30 (trinta) 01/03/2016 a 

30/03/2016

Protocolo 930802
PORTARIA Nº. 87/16 - DPG  EM, 18/02/2016.

Nome: ELY NUNES DE FARIAS, matrícula nº. 5121540,
Assunto: Licença 
Prêmio                                                             

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
1990/1993        60 (sessenta) 01/02/2016 a 

31/03/2016

Protocolo 930809

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 193/16 DP-G BELÉM, 19/02/16
Nom
e: GHEISA ANDRADE DE BRITO, matrícula nº. 57234664;
Assunto: Licença Saúde;
P.Gozo: 13/02/16 a 13/03/16.

Protocolo 930797

PORTARIA Nº. 189/16 DP-G BELÉM, 18/02/16
Nome: JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANCO, matrícula nº 
54191702,
Assunto: Licença Assistência
Período: 30/12/15 a 28/01/16,

Protocolo 930798
.

ERRATA
.

ERRATA
TERMO ADITIVO A CONTRATO

CONTRATO Nº: 02/2015.
TERMO Nº 02/2016

Onde se lê: José Cloves Rodrigues CPF/MF Nº: 302.378.903-72.
Leia-se: Rosana Maria Santos de Almeida CPF: 151.577.252-72
Publicado em 15/02/2016.
DOE nº 33067
Protocolo nº 925864.

Protocolo 930538


